РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения
от 21.11.2019 г. № 118 «О земельном налоге»

	Принято
Собранием депутатов

 « 13 » ноября  2025 года

В соответствии с Главой 31 Части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Грузиновского сельского поселения, Собрание депутатов Грузиновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения от 21.11.2019 г. № 118 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. От уплаты земельного налога освобождаются  граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждане, заключившие в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), лица, заключившие контракт (имевшие иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, а также их супруга (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители).»;

1.2. Пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Положения пункта 4.1 применяются к правоотношениям, связанным с уплатой земельного налога за налоговые периоды 2021 - 2025 годов.».

[bookmark: _GoBack]2.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1 января 2026 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию.

Председатель Собрания депутатов –
глава Грузиновского сельского поселения                                              А.Д.Грабчак

х.Грузинов
№ 88
«13»  ноября  2025 года